
 
 

 

TARIFAS 
 

 

IMPORTACIÓN 

“TARIFAS DE LISTA DE IMPORTACION “ 

Las tarifas NO incluyen el 18% del I.G.V. 

IMPORTACIÓN 20’ 40’ OBSERVACIONES 

Servicio Integral de Importación en 

D.T. 
US$365.00 US$435.00 Inc. Derecho de descarga, Tracción, Servicio Estándar. 

Otros gastos: 

 

Movilización 

 

US$45.00 

 

US$45.00 

 
Solo se aplica a solicitud del cliente o su representante para efectos de 

inspecciones de aduana, aforos, sanidad u otro. 

 

Montacarga 

 

US$45.00 

 

US$52.00 

 
Cubre la maquinaria para aforos o inspecciones de aduanas a solicitud 

del consignatario o sus representantes. 

 

Cuadrilla 

 

US$45.00 

 

US$55.00 

 
Cubre el personal para aforos o inspecciones de aduanas a solicitud 

del consignatario o sus representantes. 

Electricidad Reefers US$144.00 US$144.00 Costo por día o fracción. 

Monitoreo Reefer US$50.00 US$50.00 Costo por día o fracción. 

 
 

Almacenaje:(11 dias libres) 

US$10.00 US$20.00 Del 1er. al día 10(Tarifa por día, por Contenedor). 

US$20.00 US$40.00 Del 11vo. día al 20vo. día (Tarifa por día, por Contenedor). 

US$30.00 US$60.00 Del 21vo. día en adelante (Tarifa por día, por Contenedor). 

 
Servicio Extraordinario 

 
US$ 25.00 

Por hora o fracción, de Lunes a Viernes a partir de las 5:00 pm, 

Sábados a partir de las 12:00 pm. 

NOTA: Las tarifas no aplican para cargas IMO, cualquier recargo adicional por esta vía será transferido en su facturación. 

Otros gastos: 

 
Verificación adicional de datos 

 
US$23.60 

 
US$23.60 

Facturado y cobrado por Merkur por cuenta del cliente. 

 

Contenedor Alto Cubicaje 

 

- 

 

US$19.90 
Facturado y cobrado por Merkur por cuenta del cliente. 

Segregación de carga peligrosa US$100.00 US$150.00 x cntr x día (Para carga Imo 01) 

Segregación de carga peligrosa US$100.00 US$150.00 x cntr (Para carga Imo del 02 al 09) 



EXPORTACIÓN 

TARIFAS DE LISTA DE EXPORTACION 

Las tarifas NO incluyen el 18% del I.G.V. 

 
EXPORTACIÓN 

 
20’ 

 
40’ 

 
OBSERVACIONES 

Servicio Integral de Exportación en 

D.T. 

 
US$365.00 

 
US$435.00 

 
Inc. Derecho de embarque, Tracción, Servicio Estándar. 

Otros gastos: 

 
Posicionamiento para llenado 

 
US$45.00 

 
US$45.00 

 
Incluye traslado de contenedor vacío a la zona de llenado. 

 
Llenado de contenedores 

 
US$75.00 

 
US$120.00 

 
Incluye cuadrilla y montacarga. 

 

Movilización 

 

US$45.00 

 

US$45.00 

 
Solo se aplica a solicitud del cliente o su representante para efectos de 

inspecciones de aduana, aforos, sanidad u otro. 

 

Montacarga 

 

US$45.00 

 

US$52.00 

 
Cubre la maquinaria para aforos o inspecciones de aduanas a solicitud 

del consignatario o sus representantes. 

 

Cuadrilla 

 

US$45.00 

 

US$55.00 

 
Cubre el personal para aforos o inspecciones de aduanas a solicitud 

del consignatario o sus representantes. 

Electricidad Reefers US$144.00 US$144.00 Costo por día o fracción. 

Monitoreo Reefers US$50.00 US$50.00 Costo por día o fracción, monitoreo del buen funcionamiento. 

 
 

 
Almacenaje:(15 dias libres) 

US$4.00 US$6.00 Período del 1er. al 10mo día (Tarifa por día, por Contenedor). 

US$5.00 US$9.00 Del 11vo. día al 20vo. (Tarifa por día, por Contenedor). 

US$7.00 US$12.00 Del 21vo. día en adelante (Tarifa por día, por Contenedor). 

 

Servicio Extraordinario – FCL 

 

US$25.00 

 
Lunes a Viernes a partir de las 10:00 pm y Sábados a partir de las 5:00 

pm. previa coordinación 

 
Servicio Extraordinario – Ingreso Carga 

Suelta 

 

US$25.00 

 
Lunes a Viernes a partir de las 5:00 pm y Sábados a partir de las 12:00 

pm. 



 

 

IMPORTACIÓN 

 
TARIFAS DE LISTA DE IMPORTACIONES 

Las tarifas NO incluyen el 18% del I.G.V. 

IMPORTACIÓN 20’ 40’ OBSERVACIONES 

Servicio Integral de Importación en 

D.T. 
US$374.00 US$464.50 Inc. Derecho de descarga, Tracción, Servicio Estándar. 

Otros gastos: 

 
Movilización 

 
US$45.00 

 
US$45.00 

 
Solo se aplica a solicitud del cliente o su representante para efectos de 

inspecciones de aduana, aforos, sanidad u otro. 

 
Montacarga 

 
US$45.00 

 
US$52.00 

 
Cubre la maquinaria para aforos o inspecciones de aduanas a solicitud 

del consignatario o sus representantes. 

 
Cuadrilla 

 
US$45.00 

 
US$55.00 

 
Cubre el personal para aforos o inspecciones de aduanas a solicitud del 

consignatario o sus representantes. 

Electricidad Reefers US$144.00 US$144.00 Costo por día o fracción. 

Monitoreo Reefer US$50.00 US$50.00 Costo por día o fracción. 

 
 

Almacenaje:(5 dias libres) 

US$10.00 US$20.00 Período del 1er. al 10mo. día (Tarifa por día, por Contenedor). 

US$20.00 US$40.00 Del 11vo. día al 20vo. día (Tarifa por día, por Contenedor). 

US$30.00 US$60.00 Del 21vo. día en adelante (Tarifa por día, por Contenedor). 

 
Servicio Extraordinario 

 
US$25.00 

 
Por hora o fracción, de Lunes a Viernes a partir de las 5:00 pm, Sábados 

a partir de las 12:00 pm. 

NOTA: Las tarifas no aplican para cargas IMO, cualquier recargo adicional por esta vía será transferido en su facturación. 

Otros gastos: 

Contenedor Alto Cubicaje - US$19.00 Facturado y cobrado por Merkur por cuenta del cliente. 

Segregación de carga peligrosa US$100.00 US$150.00 x cntr x día (Para carga Imo 01) 

Segregación de carga peligrosa US$100.00 US$150.00 x cntr (Para carga Imo del 02 al 09) 



 

EXPORTACIÓN 

TARIFAS DE LISTA DE EXPORTACIONES 

Las tarifas NO incluyen el 18% del I.G.V. 

EXPORTACIÓN 20’ 40’ OBSERVACIONES 

Servicio Integral de Exportación en D.T. US$374.00 US$464.50 Inc. Derecho de embarque, Tracción, Servicio Estándar. 

Otros gastos: 

Posicionamiento para llenado US$45.00 US$45.00 Incluye traslado de contenedor vacío a la zona de llenado. 

Llenado de contenedores US$75.00 US$120.00 Incluye cuadrilla y montacarga. 

 
Movilización 

 
US$45.00 

 
US$45.00 

 
Solo se aplica a solicitud del cliente o su representante para efectos 

de inspecciones de aduana, aforos, sanidad u otro. 

 
Montacarga 

 
US$45.00 

 
US$52.00 

 
Cubre la maquinaria para aforos o inspecciones de aduanas a 

solicitud del consignatario o sus representantes. 

 
Cuadrilla 

 
US$45.00 

 
US$55.00 

 
Cubre el personal para aforos o inspecciones de aduanas a solicitud 

del consignatario o sus representantes. 

Electricidad Reefers US$144.00 US$144.00 Costo por día o Fracción. 

Monitoreo Reefers US$50.00 US$50.00 Costo por día o fracción, monitoreo del buen funcionamiento. 

 
 

Almacenaje:(15 dias libres) 

US$4.00 US$6.00 Período del 1er. al 10mo día (Tarifa por día, por Contenedor). 

US$5.00 US$9.00 Del 11vo. día al 20vo. (Tarifa por día, por Contenedor). 

US$7.00 US$12.00 Del 21vo. día en adelante (Tarifa por cada día, por Contenedor). 

 
Servicio Extraordinario 

 
US$25.00 

 
Por hora o fracción, de Lunes a Viernes a partir de las 10:00 pm y 

Sábados a partir de las 5:00 pm. previa coordinación. 

 
Servicio Extraordinario- Ingreso Carga 

Suelta 

 
US$25.00 

 
Lunes a Viernes a partir de las 5:00 pm y Sábados a partir de las 

12:00 pm. 



Depósito de Contenedores Vacíos 
 
 

 

Depósito de Contenedores Vacíos – CALLAO 

Terminal: MERKUR LOGISTICS 

Las tarifas no incluyen el 18% del I.G.V. 

VACÍOS 20’ 40’ OBSERVACIONES 

Gate In US$198.00 US$198.00 x cntr + igv 

Gate In Reefers US$198.00 US$198.00 x cntr + igv 

Gate Out US$137.00 US$137.00 x cntr + igv 

Gate Out Reefers US$137.00 US$137.00 x cntr + igv 

Servicio Extraordinario(*) US$40.00 US$40.00 x cntr + igv 

Asignación Anticipada x CTN US$10.00 US$10.00 x cntr + igv 

OTROS GASTOS 

Forrado de Contenedor US$22.00 US$39.00 Para embarque de harina de pescado. 

Remoción de Etiquetas US$10.00 US$10.00 x cntr + igv 

Depósito de Contenedores Vacíos 
 
 

Depósito de Contenedores Vacíos – CALLAO 

Terminal: MERKUR LOGISTICS 

Las tarifas no incluyen el 18% del I.G.V. 

VACÍOS 20’ 40’ OBSERVACIONES 

Gate In - PIL $223.00 $223.00 x cntr + igv 

GASTOS ADM PIL. Gate In x factura $12.00 $12.00 x factura 

Gate Out - PIL $139.10 $139.10 x cntr + igv 

GASTOS ADM PIL. Gate Out x 
factura 

 

$12.90 
 

$12.90 
 

x factura 

Servicio Extraordinario(*) $27.00 $27.00 x Hr / Fracc. x Cntr 

OTROS GASTOS 

Forrado de Contenedor US$22.00 US$39.00 Para embarque de harina de pescado. 

Remoción de Etiquetas US$10.00 US$10.00 x cntr + igv 



Tiempos de servicios  
 

 
 
 
 

(*) GLOSA 
SERVICIO EXTRAORDINARIO (Dry/Reefer para Devoluciones/Asignaciones): 
LUNES a VIERNES : A partir de las 17:30 hrs. 
SABADOS : A partir de las 12:00 hrs 
DOMINGOS Y FERIADOS : Todo el día. 
Previa solicitud hasta las 16:00 horas del día de Lunes a Viernes. 

 
 
 


